
CADERNO 14  1SEGUNDA-feira, 10 de JUNHO de 2013Caderno 14 seGUNDA-feira, 10 de JUNHO de 2013

Contrato
Número de Públicação: 536087

Contrato: 8
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel em Santarém/PA, com finalidade de 
instalar representação do TCE/PA, para atender aos municípios 
localizados na região do Baixo Amazonas, com valor mensal 
discriminado abaixo
Valor Total: 7.000,00
Data Assinatura: 10/06/2013
Vigência: 10/06/2013 a 10/06/2018
Dispensa: 6/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01032112262670000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: RITA CINARA MACHADO FERREIRA
Endereço: TRAV. LUIZ BARBOSA, 962
CEP. 68041-420 - SANTARÉM/PATelefone: 9335230410 
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nº Publicação : 536776

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00085
Valor: 22.000,00
Data: 05/06/2013
Vigência: 05/06/2013 a 05/07/2013
Objeto: Veiculação de informe publicitário e publicação de 
anúncio sobre realização do “VI Fórum TCE e Jurisdicionados”.
Inexigibilidade: 17/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01131112247860000    339039              0111002850          Estadual
Contratado: DELTA PUBLICIDADE S/A
Endereço: Av. 25 de Setembro, Bairro: Marco, 2473
CEP. 66093-000 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nº Publicação : 536795

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00086
Valor: 27.000,00
Data: 05/06/2013
Vigência: 05/06/2013 a 05/07/2013
Objeto: Veiculação de informe publicitário e publicação de 
anúncio sobre a realização do “VI Fórum TCE e Jurisdicionados”.
Inexigibilidade: 18/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01131112247860000    339039              0111002850          Estadual
Contratado: DIÁRIO DO PARÁ LTDA
Endereço: R Gaspar Viana, Bairro: Reduto, 773
CEP. 66053-090 - Belém/PA
Telefone: 9130840115 
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

Número de Publicação: 537283
PORTARIA Nº 27.648, DE 29 DE MAIO DE 2013

CONCEDER à servidora CRISTIANA MARTINS SOARES, Assessor 
Técnico de Controle Externo TCE-ATNS-601 Classe B Nível 1, 
matrícula nº 0695467, 03 (três) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº  5.810/94, no 
período de 24 a 26-04-2013.

PORTARIA Nº 27.684, DE 04 DE JUNHO DE 2013
CONCEDER à servidora MARIA DE FÁTIMA MARTINS LEÃO, 
Analista de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe B Nível 1, 
matrícula nº 0100349, 03 (três) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 20-05 a 22-05-2013

PORTARIA Nº 27.685, DE 04 DE JUNHO DE 2013
CONCEDER ao servidor FABIO REIS SIZO NASCIMENTO, Técnico 
de Informática - Suporte TCE-ATI-401 Classe A Nível 01, 
matrícula nº 0101134, 05 (cinco) dias de para tratamento de 
saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 15 a 19-05-2013

PORTARIA Nº 27.686, DE 04 DE JUNHO DE 2013
CONCEDER ao servidor DOUGLAS GABRIEL DOMINGUES 
JUNIOR, Assessor Técnico de Informática TCE-ATNS-602 Classe 
A Nível 1, matrícula nº 0100238, 15 (quinze) dias de licença para 
acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei nº  
5.810/94, no período de 17 a 31-05-2013.

PORTARIA Nº 27.687, DE 04 DE JUNHO DE 2013
CONCEDER à servidora ANA SOCORRO QUINTAIROS AMAZONAS, 
Analista de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe A Nível 01, 
matrícula nº 0100115, 07 (sete) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 18 a 24-05-2013.

PORTARIA Nº 27.688, DE 04 DE JUNHO DE 2013
CONCEDER à servidora ALDA MARIA FERREIRA CORREA MACIEL, 
Assessor Técnico de Controle Externo TCE-ATNS-601 Classe 
A Nível 1, matrícula nº 0100216, 15 (quinze) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81, da Lei nº 
5.810/94, no período de 15 a 29-05-2013.

PORTARIA Nº 27.690, DE 04 DE JUNHO DE 2013
CONCEDER à servidora SUELY RESENDE GUSTAVO, Técnico 
Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe A Nível 
1, matrícula nº 0100926, 05 (cinco) dias de licença para 
acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 20 a 24-05-2013

PORTARIA Nº 27.691, DE 04 DE JUNHO DE 2013
CONCEDER ao servidor ARÃO DE JESUS ROCHA, Analista de 
Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe A Nível 01, matrícula nº 
0100387, 08 (oito) dias de licença para tratamento de saúde, 
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 20 a 
27-05-2013.

PORTARIA MP/PGJ
Número de Publicação: 536732
PORTARIA N.º 3364/2013-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais e tendo em vista os termos do memo nº 
58/2013/ASS/JUR/PGJ, de 6/6/2013,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes à Exmª. Srª. JEANNE MARIA FARIAS DE 
OLIVEIRA, Promotora de Justiça de Santa Cruz do Arari, para, 
nos termos do art. 56, inciso IX, da Lei Complementar nº 057, 
de 06 de julho de 2006, promover investigação criminal e tudo 
mais o que for necessário, no sentido de apurar suposto crime 
praticado pelo Prefeito Municipal de Santa Cruz do Arari, Sr. 
Marcelo Pamplona referente ao caso de matança de animais de 
rua e animais domésticos nesse município, devendo, para isso, 
comunicar ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará a abertura 
de Procedimento Investigativo Criminal e tomar providência que 
julgar necessária, bem como ao Centro de Apoio Operacional do 
Meio Ambiente (CAO/Ambiental).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 6 de 
junho de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Diária
Número de Publicação: 536760

Portaria: 2902/2013-PG
Objetivo: APOIAR O CUMPRIMENTO DE ORDEM DE BUSCA E 
APREENSÃO POR PARTE DO PROMOTOR DE JUSTIÇA BRUNO 

BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO.
Fundamento Legal: ART. 145, DA LEI ESTADUAL N.º 5.810, 
DE 24/1/1994, LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984,LEI 
ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333338/AURYLENE DO SOCORRO S. S. (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 09/05/2013 a 09/05/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Diária
Número de Publicação: 536762

Portaria: 3149/2013-PG
Objetivo: REALIZAR REPARO EM BENS IMÓVEIS
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991648/MAURINO BITTENCOURT DIAS (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
08/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Diária
Número de Publicação: 536765

Portaria: 3152/2013-PG
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991216/MESEC SANTOS MENDES ALMEIDA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 24/05/2013 a 24/05/2013<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Diária
Número de Publicação: 536770

Portaria: 3153/2013-PG
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991126/JOZIMO AZEVEDO BOTELHO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 25/05/2013 a 25/05/2013
9991126/JOZIMO AZEVEDO BOTELHO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/05/2013 a 26/05/2013<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Diária
Número de Publicação: 536773

Portaria: 3154/2013-MP
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991034/MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA MIRANDA (MOTORISTA) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 28/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Diária
Número de Publicação: 537244

Errata da Publicação Nº 536350
Portaria: 3091/2013-PG

Objetivo: EM VIRTUDE DE ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - BRASIL


